



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างถนนหินคลุก สายโสกนกเต็น-กุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์ จะสอบราคาจ้างก่อสร้างถนนหินคลุก สายโสกนกเต็น - กุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1 ดำเนินการเป็นสองช่วง ความยาวรวม 2,570.00 เมตร รายละเอียดดังนี้

ช่วงที่ 1 เริ่มต้นจากแยกโสกเอก เสริมดินคันทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,770.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.40 เมตร ลงหินคลุกผิวทาง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,770.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ 4 จุด

ช่วงที่ 2 เริ่มต้นจากแยกไร่นายแขก เนียมสูงเนิน ไปทางกุดโจ้ว เสริมดินคันทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.40 เมตร ลงหินคลุกผิวทาง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ 1 จุด

คิดเป็นปริมาตรดินถมรวม 5,329.00 ลบ.ม. (หลวม) ปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 1,285.00 ลบ.ม. (แน่น) เกรดบดทับปรับแต่งผิวทางเรียบร้อยละ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายโสกนกเต็น-กุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ จำนวนเงิน 1,700,000.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินสัญญาเดียว ไม่น้อยกว่า 850,000 บาท (แปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
2. ไม่เป็นผู้กระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ที่สนใจซื้อแบบแปลนรายละเอียดของงานสอบราคาจ้าง สามารถดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึงเวลา 11.00 น. ณ ถนนสายโสกนกเต็น-กุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป ทั้งนี้ หากผู้ซื้อแบบรายใดไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงรายละเอียด ตามวันและเวลาที่กำหนดให้ถือว่าได้มาดูและทราบสถานที่ในการก่อสร้างแล้ว เมื่อมีปัญหาและอุปสรรคเกิดขึ้นจากการทำงานจะนำมาอ้างเพื่อเรียกร้องสิทธิใดๆในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต่วันที่.....8.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ.....2560..... ถึงวันที่.....23.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ. ....2560.....ตั้งแต่เวลา.....08.30 น.....ถึงเวลา.....16.30 น..... วันที่.....8.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ....2560...ถึงวันที่.....22.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ....2560....ในวันและเวลาราชการ ยื่นซองสอบราคา ณ.....องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง.... และในวันที่.....23.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ....2560... ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ที่ทำการปกครองอำเภอสูงเนิน ชั้น 2)

กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่.....24.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ.....2560.... ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ที่ทำการปกครองอำเภอสูงเนิน ชั้น 2) ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 2,000 บาท ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ในวันที่...8...เดือน...มีนาคม...พ.ศ...2560 ถึงวันที่...22...เดือน...มีนาคม... พ.ศ...2560 ตั้งแต่เวลา.....08.30 น.....ถึงเวลา....16.30 น.....หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4493-8823 ในวันและเวลาราชการ และดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) , [www.tambonnaklang.go.th](http://www.tambonnaklang.go.th) , และ [www.koratdla.go.th](http://www.koratdla.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

  
(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



รายการประมาณราคาก่อสร้าง ถนนหินคลุก

กว้างเฉลี่ย

เมตร

ยาว

2,570.00 เมตร

หนา

0.10 เมตร

หรือมีปริมาณพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 12,850.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายโสกนกเต็น เชื่อมกุดโจ้ว (จำนวน 2 ช่วง) หมู่ที่ 1 บ้านนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่าย ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายตราวุธ อยู่ชุมพล ( นายช่างโยธาชำนาญงาน )

เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ที่มาวัสดุ-แรงงาน หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อนสร้าง กรมบัญชีกลาง / ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา / คำดำเนินการ ราคาขอม อ.เมืองนครราชสีมา 26.00 - 26.99 บาท

| ลำดับ               | รายการ  | จำนวน    | หน่วย | ราคาวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ     |
|---------------------|---|----------|-------|--------------|------------|--------------|------------|----------------------|--------------|
|                     |   |          |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                      |              |
| 1                   | งานวางป่า ทุตตอ   | 4,500.00 | ตร.ม. |              | -          | 3.54         | 15,930.00  | 15,930.00            | ( ขนาดกลาง ) |
| 2                   | ดินถม คันทาง (5×2,570×0.40 ม.)                            | 5,140.00 | ลบ.ม. | 67.00        | 344,380.00 | 11.03        | 56,707.05  | 401,087.05           | ลบ.ม.(หลวม)  |
| 3                   | ดินถม ปรับระดับ (9×40×0.70 ม.)บริเวณแนวคูวางท่อ.Ø 0.80 ม. | 252.00   | ลบ.ม. | 67.00        | 16,884.00  | 11.03        | 2,780.19   | 19,664.19            | ลบ.ม.(หลวม)  |
| 4                   | หินคลุก บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.10 ม.                       | 1,285.00 | ลบ.ม. | 526.00       | 675,910.00 | 84.22        | 108,222.70 | 784,132.70           | ลบ.ม.(แน่น)  |
| 5                   | วางท่อ คสล. Ø 0.40 ม. พร้อมยาแนว และคอนกรีตหยาบรองพื้น    | 32.00    | ท่อน  | 570.00       | 18,240.00  |              | -          | 18,240.00            |              |
| 6                   | วางท่อ คสล. Ø 0.80 ม. พร้อมยาแนว และคอนกรีตหยาบรองพื้น    | 24.00    | ท่อน  | 1400.00      | 33,600.00  |              | -          | 33,600.00            |              |
| รวมเป็นเงินทั้งสิ้น |   |          |       |              |            |              |            | 1,272,653.94         |              |

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ .....

(นายตราวุธ อยู่ชุมพล)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายมงคล หกกระโทก)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)

(นายศักดิ์ดวง วัฒนเนติกุล)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

£ ประเภท งาน ทาง  
 £ เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง  
 £ สถานที่ก่อสร้าง สายโสกนกเต็น เชื่อมกุดไ้ว (จำนวน 2 ช่วง) หมู่ที่ 1 บ้านนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา  
 £ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง  
 £ แบบเลขที่  
 £ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 £ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

| ลำดับที่ | รายการ                                      | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>จำนวนเงิน/บาท | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง<br>เป็นเงิน/บาท | หมายเหตุ |
|----------|---|---------------------------------------|----------|--------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงาน ทาง                               | 1,272,653.94                          | 1.3347   | 1,698,611.00                   |          |
| 2        | ป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 ป้าย            | 3,000                                 |          | 3,000                          |          |
|          | เงินโอนไป                                   |                                       |          |                                |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....                       | 0.00 %                                |          |                                |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....                     | 0.00 %                                |          |                                |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....                        | 6.00 %                                |          |                                |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....                     | 7.00 %                                |          |                                |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น              |                                       |          | 1,701,611.00                   |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน) |                                       |          | <b>1,700,000.00</b>            | **       |

£ ปริมาณ 12,850.00 ตร.ม.  
 £ เฉลี่ยราคาประมาณ 132 บาท / 1 ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 .....  
 (นายมงคล หกกระทอก) ประธานกรรมการ  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ผู้ประมาณการ .....  
 (นายศราวุธ อยู่ชุมพล)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....  
 (นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

.....  
 (นายเตี๊ตดวง วัฒนเนติกุล)  
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สายโสกนกเต็น-กุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
2. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ 1,700,000.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนนหินคลุก สายโสกนกเต็น-กุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1 ดำเนินการเป็นสองช่วง  
ความยาวรวม 2,570.00 เมตร รายละเอียดดังนี้  
ช่วงที่ 1 เริ่มต้นจากแยกโสกเอก เสริมดินคันทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,770.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.40 เมตร ลง  
หินคลุกผิวทาง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,770.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ 4 จุด  
ช่วงที่ 2 เริ่มต้นจากแยกไร่นายแขก เนียมสูงเนิน ไปทางกุดโจ้ว เสริมดินคันทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร  
หนาเฉลี่ย 0.40 เมตร ลงหินคลุกผิวทาง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมวางท่อ  
ระบายน้ำ 1 ชุด  
คิดเป็นปริมาตรดินถมรวม 5,329.00 ลบ.ม. (หลวม) ปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 1,285.00 ลบ.ม. (แน่น) เกรดบด  
ทับปรับแต่งผิวทางเรียบร้อยละ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นตามแบบของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)  
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายโสกนกเต็น-กุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 เป็นเงิน 1,700,000.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง  
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ 093/2560 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2560 ดังนี้
  1. นายมงคล หกกระโทก ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
  2. นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  3. นายเต็ดดวง วัฒนเนติกุล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ